

# Общероссийская общественная организация радиоспорта

# «СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ» (СРР)

### Региональное отделение СРР по Смоленской области

214013, г. СМОЛЕНСК, УЛ.КИРОВА, Д.22 «Б», КОМ. 305 (ЗДАНИЕ ДОСААФ, ПРАВОЕ КРЫЛО, 3-ЭТАЖ,) Тел: +7 (920) 314–69–15, e-mail: <u>r3la@bk.ru</u> сайт: <u>http://smolradio.ru</u>

Исх. от 01 января 2024 г. № 2024/01-001

г. Смоленск

# Протокол № **2024/01-001** Заседания Совета РО СРР по Смоленской области (обсуждение и голосование по e-mail)

#### Состав Совета РО СРР по Смоленской области:

ФИО	Позывной сигнал
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РО СРР	
Новиков Александр Константинович	R3LA
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА РО	
Алеев Павел Сергеевич	RK3LC
ОТВЕТСТВЕННЫЙ СЕКРЕТАРЬ РО	
Андреев Борис Викторович	RL3LR

#### Члены совета РО СРР Смоленской области

ФИО	Позывной сигнал
Михайлов Николай Петрович	RZ3LA
Соловьев Сергей Евгеньевич	R3LC
Рекунов Андрей Владимирович	RV3LO
Иванов Владимир Георгиевич	RV3LZ
Шурыгин Александр Валерьевич	R3LD
Снеговой Константин Анатольевич	UA3LLS
Кворум есть, заседание легитимно.	

**Повестку дня предложил Председатель РО СРР по Смоленской области Новиков А.К.** - прошу проголосовать по следующим вопросам, прошу голосовать ДА/НЕТ:

- 1. На основании проведенного мониторинга оплаты членских взносов на 2024 год, предлагаю следующие суммы по взносам:
  - для членов СРР возраста 70 лет и более: 700 руб.
  - для членов CPP старше 18 лет и моложе 70 лет: **1300** руб.
  - для членов СРР моложе 18 лет: 0 руб.
  - вступительный взнос останется без изменений: 200 руб.
- 2. Для сбора, накопления и расчетов с Федеральным центром, необходимо использовать банковскую карту с возможностью использовать ее и в интересах РО СРР, стоимость обслуживания карты СБ составляет 500 р. на календарный год. Прошу выделить на обслуживание банковской карты 500 р.
- 3. Прошу выделить денежные средства для погашения долга за оплату работы сайта **SMOLRADIO** без рекламы на 2023-2024 год в размере **3774** р.

- 4. **Прошу выделить денежные средства на канцелярские расходы в 2024 году** (почтовые расход, бумага офисная формат А4, ручки, клей, карандаш простой, скрепки, скобы для степлера, папки, файлы прозрачные и т.д.), приобретение по необходимости 1500 р.
- 5. Прошу утвердить Советом РО СРР по Смоленской области ПЛАН текущих и спортивных мероприятий на 2024 год, для последующего выделения денежных средств на оплату расходов QSL почты, для СПС (мемориальных и специальных позывных станций включенных в календарный ПЛАН РО СРР на 2024 год), исходя из 1000 р. за специальный позывной сигнал.
- 6. **Принять решение** по выделению денежных средств на приобретения наградного материала (дипломы, медали, кубки, услуги печати и почтовые расходы) приобретение по необходимости.

#### 1. Голосование по повестке:

Новиков Александр Константинович	3a	
Алеев Павел Сергеевич	3a	
Андреев Борис Викторович	3a	
Михайлов Николай Петрович	3a	
Соловьев Сергей Евгеньевич	За	
Рекунов Андрей Владимирович	3a	
Иванов Владимир Георгиевич	3a	
Шурыгин Александр Валерьевич	3a	
Снеговой Константин Анатольевич	За	
Принято единогласно. Повестка утверждена.		

## 2. Голосование по предложенным вопросам повестки:

Новиков Александр Константинович	За
Алеев Павел Сергеевич	За
Андреев Борис Викторович	3a
Михайлов Николай Петрович	3a
Соловьев Сергей Евгеньевич	3a
Рекунов Андрей Владимирович	3a
Иванов Владимир Георгиевич	За
Шурыгин Александр Валерьевич	За
Снеговой Константин Анатольевич	3a

#### Принято единогласно.

#### Постановили:

- 1. Утвердить предложенный размер членских взносов;
- 2. Утвердить заявленные денежные средства для обеспечения эффективной деятельности РО СРР на 2024 год.

Председатель РО СРР по Смоленской области

А К Новиков

Ответственный секретарь

Б.В. Анлреев